



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

Beheer Nieuwe Driemanspolder

ZAAKNUMMER 0637592773

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Beheer Nieuwe Driemanspolder' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in het beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen:

Geen.

Bijlagen:

Beplantingsplan.

Vragen en Antwoorden

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	1	Inhoud	Documenten	In het beschrijvend document staat in paragraaf 2 een opsomming van de gepubliceerde stukken. Er is een aantal documenten wel genoemd maar niet gepubliceerd. Dit zijn: - Vandalismemeter blanco - Catalogus Floragericht beheer Wilt u de missende documenten alsnog publiceren.	Deze zijn geüpload.
2.	2	Inhoud	GIS data	Conform Annex XIV zou Shapes files ter beschikking worden gesteld van het te onderhouden areaal. Deze bestanden hebben wij nog niet aangetroffen bij de gepubliceerde stukken. Wilt u deze shape- bestanden alsnog publiceren omdat die belangrijk zijn om een goede analyse van het areaal te maken en daarmee de kostprijs goed te kunnen opstellen.	Deze zijn reeds op 3-11-2020 op TenderNed gepubliceerd.
3.	3	Inhoud	Contract 2.3.2	U schrijft in paragraaf 2.3.2 dat minimaal aan de contracteisen moet worden voldaan. In een aantal andere paragrafen schrijft u bovendien over een minimale	Dit is correct.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				frequentie. Bijvoorbeeld paragraaf 2.3.3.4 jaarlijks => 12 keer maaien per jaar. Is het meer aanbieden dan de contracteisen door bijvoorbeeld frequenties te verhogen onderdeel van de EMVI- beoordeling en wordt daarmee het beloven van een betere kwaliteit beloond met een hogere score?	
4.	4	Inhoud	Bijlage 7 Staat van Verrekenprijzen	In deze bijlage ontbreekt de kolom 'Eenheid' (st, m2, are, etc.) voor de Meetlatten uit CROW Kwaliteitscatalogus Openbare Ruimte 2018, wilt u die toevoegen zodat de verwachte prijs kan worden vastgesteld.	Bomen – st. Beplanting – m2 Gras – m2 Water – m2 Verharding – m2 Kunstwerken – st Terreinmeubilair – st Riolering – st
5.	5	Inhoud	Algemeen	De Catalogus floragericht beheer gemeente Zoetermeer is gepubliceerd. Mogen wij ervan uitgaan dat deze van toepassing is voor het hele contract dus ook voor het deel van de gemeente Leidschendam dat beide beheerders/ toezichthouders daar op gelijkwaardige wijze mee omgaan. Als dat niet het geval is hoe staat de gemeente Leidschendam tegenover deze catalogus?	Correct, u mag hier van uitgaan
6.	6	Inhoud	Beplantingsplan	Graag ontvangen wij het beplantingsplan dat ten grondslag lag aan de aanplant op het project. De beplantingstekening en de plantsoenlijst. Wilt u die documenten publiceren zodat wij bij het bepalen van maatregelen in het kader van EMVI hiermee rekening kunnen houden.	Het beplantingsplan is bij deze Nota geüpload.
7.	7	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	Bij Autobruggen staan 3 respectievelijk 1 stuks aan hoeveelheid bij Zoetermeer en Leidschendam, met een totaal van 0 stuks. Dit lijkt niet te kloppen. Wilt u dit nakijken en de juiste hoeveelheid opnemen in de tabel.	Het aantal is vier bruggen.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
8.	8	Inhoud	Subcriterium 2	U schrijft hier dat u inzicht wilt hebben in de werkprocessen en uitgevoerde taken. Bedoeld u hier mee daadwerkelijk actueel inzicht in wat gaande is (gepland, voortgang, enz) of doelt u hier meer op de resultaten van de doorlopen processen dan wel uitgevoerde taken.	Het laatste.
9.	9	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	Welk deel van de voet- en fietspaden loopt door areaal met BG, NG, DR, NS zodat de hoeveelheid te maaien m-strook bepaald kan worden en deze post kan worden afgeprijsd	Dit is nog niet inzichtelijk, graag zelf een inschatting maken met behulp van het geleverde tekeningbestand.
10.	10	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	In de staat zijn 73.890m hekwerken opgenomen. Wilt u aangeven welk type hekwerk of welk soort hekwerk is toegepast.	U kunt uitgaan van 738,9 m landbouwhekwerk. Daarnaast zijn er naast het gronddepot bouwhekwerken geplaatst a 660 meter.
11.	11	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	In de staat zijn 73.890m hekwerken opgenomen. Deze hoeveelheid lijkt erg veel. Wilt u nakijken of deze hoeveelheid juist is.	Zie antwoord vraag 10.
12.	12	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	In de staat zijn 8 stuks vogelkijkscherm opgenomen. Deze hoeveelheid lijkt niet correct. Wilt u nakijken of deze hoeveelheid juist is of wellicht m scherm moet zijn met een geringer aantal steigers.	Het betreft 1 vogelkijkscherm van 8 meter.
13.	13	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	In de staat zijn 130 stuks vissteiger opgenomen. Deze hoeveelheid lijkt niet correct. Wilt u nakijken of deze hoeveelheid juist is of wellicht m2 vissteiger moet zijn met een geringer aantal steigers.	Het betreft 1 vissteiger a 15 m2.
14.	14	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	De hoeveelheid bij "Fietspaden" lijkt erg groot. Uitgaande van een gemiddelde breedte van 5 m zou het bij de opgegeven hoeveelheid m2 leiden tot een lengte van 57 km fietspad. Dit lijkt erg veel voor de N3MP. Wilt u nagaan of deze hoeveelheid correct is en wat de lengte (as) van de fietspaden is.	Er is 6,9 km gecombineerd fiets- en wandelpad aanwezig en 3,2 km fietspad aanwezig.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
15.	15	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	Bij de post Graskade staat "zie "Gras"", betekent dit dat de hoeveelheid graskade is opgenomen in de hoeveelheid "GRAS"?	Correct
16.	16	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	Bloemrijk en Nat Grasland, er is een totale hoeveelheid gegeven. In de lijst staat ook een onderverdeling naar soorten.: - wilt u de totale hoeveelheid specificeren naar de opgegeven soorten	Deze onderverdeling kan niet nader gespecificeerd worden.
17.	17	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	Bosplantsoen(natuurlijk), er is een totale hoeveelheid gegeven. In de lijst staat ook een onderverdeling naar soorten.: - wilt u de betekenis van de afkortingen bij de soorten laten weten - wilt u de totale hoeveelheid specificeren naar de opgegeven soorten	De afkortingen betreffen layers in het tekeningenbestand. Nadere specificatie is niet aanwezig.
18.	18	Inhoud	Annex II	De planning van de tender geeft aan dat de opdracht 26 februari getekend wordt. De planning in Annex I geeft aan dat het onderhoud 1 februari start. Deze twee data stemmen niet overeen, wilt u de planning van Annex II aanpassen in lijn met de planning van de aanbesteding.	De opdracht wordt op 26 februari getekend en het onderhoud start op 1 maart.
19.	19	Inhoud	Annex I	Welke vergunningen, ontheffingen, beschikkingen en toestemmingen zijn nodig voor het uitvoeren van de werkzaamheden voor het contract Beheer N3MP? Moeten deze worden aangevraagd bij zowel de gemeente Zoetermeer als bij Leidschendam en wellicht ook nog bij HHS Rijnland?	O.a. ontheffing wegen- en verkeerswet.
20.	20	Inhoud	VS, 2.3.3.16	Vindt de beoordeling van het aspect "Inzet mensen met afstand tot de arbeidsmarkt" tijdens de gunningsfase plaats op hoeveelheid inzet, meer inzet scoort beter, of op hoe de vereiste inzet vorm gegeven wordt?	Dit is aan de inschrijver. Er wordt vooral gekeken naar welk effect bereikt wordt met het voorstel van de inschrijver.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
21.	21	Inhoud	VS, 2.3.3.12	Meldingen van derden dienen behandelend te worden. Graag hebben wij enig inzicht in de hoeveelheid en aard van de meldingen. Wilt u de historie opgeven van de meldingen sinds de openstelling van de polder.	Dit is nog niet bekend.
22.	22	Inhoud	VS, 2.3.3.4	Bij BG, NG, DR, NS wordt gesproken over uitzichthoeken en zichthoeken. Deze hoeken zijn niet opgenomen in de verstrekte informatie. Welke maten dienen aangehouden te worden/ welk aantal en hoeveelheid voor deze locaties en bij welke hoeken moet rekening worden gehouden met deze aanvullende eis?	Dit is niet bekend. U mag hiervoor een eigen inschatting maken.
23.	23	Inhoud	VS, 2.3.3.3	lid 11, wij gaan er vanuit dat nazorg en inboet niet tot de contractverplichtingen behoort zoals in paragraaf 2.3.3.2 lid 8 is omschreven , klopt dat?	Correct. Indien dit wordt opgedragen door de Opdrachtgevers wordt dit betaald vanuit de stelpost, die de inschrijvers wel dienen mee te nemen in de inschrijfsom.
24.	24	Proces	Annex VIII	Tekstueel wordt gesproken over een stelpost van 70.000 euro. In de tabel zijn twee stelposten opgenomen van in totaal 40.000 euro. Graag aangeven welke de juiste is en moet worden meegenomen in de inschrijving.	40.000 euro is juist.
25.	25	Inhoud	VS, 2.3.3.1	Mogen wij er vanuit gaan dat toegepaste materialen voldoen aan de BOR. Zo nee, dan graag een opgaven welke materialen wel en niet voldoen aan de BOR en dus wel of niet geleverd moeten worden voor inboet.	De inschrijver hoeft geen materialen te leveren ten behoeve van de inboet.
26.	26	Inhoud	VS, 2.3.2	De tabel in 2.3.3.5 lijkt niet compleet te zijn. Bij diverse objecttypes zijn ook frequentieposten van toepassing die niet staan vermeld. Bijvoorbeeld bij Ruiter en menpaden, kunstwerken, wilt u dit nakijken en de tabel compleet maken	Deze zijn compleet. U dient de tabellen als leidend te beschouwen.
27.	27	Inhoud	VS, 2.2.7	bij de 2de aandachtspunt spreekt u over organisatie- en communicatieplan, is dit een ander plan of heeft dit een ander doel dan dit onderdeel dat in het uitvoeringsplan wordt opgenomen?	De inschrijvers kunnen volstaan met 1 organisatie- en communicatieplan.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
28.	28	Inhoud	VS, 2.2.6	bij lid (e) lijkt het te gaan om resultaten van geconstateerde soorten flora en fauna. Is dit wat u bedoeld of moet dit breder worden gezien en bedoeld u hier ook resultaten van schouwen op beeldkwaliteit wat eigenlijk ook in lid (a) wordt gevraagd.	Dit moet breder worden gezien.
29.	29	Inhoud	VS, 2.2.5	in lid (b) staat "op te stellen onderhoudsdossier", wilt u aangeven wat dit dossier is, welke inhoud, welk doel?	Dit staat in paragraaf 2.2.8 van de Vraagspecificatie.
30.	30	Inhoud	VS 2.1.2	Bij Natuurontwikkeling schrijft u over een te ontwikkelen Monumentenbos. Over dit bos hebben wij geen informatie aangetroffen. Graag ontvangen wij informatie over de plannen die er zijn voor dit Monumentenbos.	Er is op dit moment nog geen informatie.
31.	31	Inhoud	VS 2.1.2	Bij Functionaliteit staat iets over het gebruik van de polder. Dit is belangrijk om mee te wegen bij het beheer en onderhoud. Kunt u aangeven hoe de polder, met name het deel intensieve recreatie, is gebruikt tot nu toe of wat u verwacht hoe dit gebruikt gaat worden aan de hand van uitgevoerd onderzoek hiernaar.	Dit betreft een nieuw aangelegd gebied.
32.	32	Inhoud	VS 2.1.2	Kunt u laten weten hoe HHS Rijnland het onderhoud voor haar deel heeft georganiseerd of gaat organiseren?	Dit is nog niet bekend.
33.	33	Inhoud	VS 2.1.2	U schrijft bij bestaande situatie "het deel met waterberging komt in beheer van HHS Rijnland". Kunt u specifieker beschrijven welk deel dit is, is dit het deel dat bij normale waterstand onder water staat?	Correct.
34.	34	Proces	Prijs- deel	Bijlage 6, klopt onze veronderstelling dat het in te vullen bedrag op het Inschrijfbiljet en wat meegenomen voor de EMVI- berekening, het bedrag is exclusief de op te geven verrekenprijzen in bijlage 7?	Correct. Voor de goede orde: de staat van verrekenprijzen staat los van de inschrijfsom. We praten niet over een RAW-bestek en het is dan ook geen inschrijfstaat. Het zijn prijzen die pas toegepast worden bij wijziging van kwaliteitsniveau of areaal.
35.	35	Proces	Plan van Aanpak	U stelt eisen aan het Plan van Aanpak ten aanzien van het aantal pagina's per subcriterium. Wij zouden graag vrijheid hebben om de 15 pagina's vrij te verdelen over de	Dit is niet toegestaan

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				3 subcriteria. Dus totaal 15 pagina's vrij te verdelen over de drie subcriteria, is dit voor u acceptabel en daarmee toegestaan?	
36.	36	Inhoud	Subcriterium 3	Bij de minimumvereisten schijf u onder andere optimaliseren van biodiversiteit. Dit punt heeft grote raakvlakken met subcriterium 2, ontwikkeling van vegetatie. Wilt u verduidelijken wat u specifiek bij subcriterium 3 wilt lezen in relatie tot criterium 2.	In subcriterium 2 gaat het vooral over de aanpak. In subcriterium 3 over kansen.
37.	37	Inhoud	Subcriterium 2	U schrijft hier over de Ambitie met een verwijzing naar de Vraagspecificatie. In de Vraagspecificatie lezen wij geen Ambitie. Bedoeld u met Ambitie te verwijzen naar Gewenste situatie in hoofdstuk 2.1.2 van de VS? Als dat niet zo is dan graag publiceren wat wel met Ambitie wordt bedoeld.	Dit is correct.
38.	38	Inhoud	Subcriterium 2	Subcriterium 2 gaat in onze ogen over hoe wij kunnen bijdragen aan het zo goed mogelijk ontwikkelen van de natuur in de polder. Hoe de natuur zich gaat ontwikkelen is voor een groot deel afhankelijk van de gekozen onderhoudsmaatregelen. Deze onderhoudsmaatregelen zijn voor de kruidachtige vegetaties, een zeer belangrijk aandeel in de polder, vastgelegd met voorgeschreven frequenties (paragraaf 2.3.2 van het Contract). Wilt u verduidelijken wat u verwacht te lezen in het Plan van Aanpak in dit hoofdstuk. Aanpassingen van maai-onderhoudsregimes, beschrijving uitvoeringstechniek, aanvullende maatregelen?	De uitvoeringsaanpak om tot de gestelde ambities te komen en het vertrouwen dat u de Opdrachtgevers hiermee geeft.
39.	39	Inhoud	Subcriterium 1	U schrijft in het Beschrijvend Document bij criterium 1, eerste punt; Aanpak van het beheren en ontwikkelen van de N3MP. Bij subcriterium 2 komt dit ook terug. Wilt u verduidelijken wat het verschil is bij deze twee keer	Subcriterium 1 in het licht van ontzorgen van de Opdrachtgevers en subcriterium 2 in het licht van de inhoudelijke ambities.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				benoemde Aanpak. Waar verwacht u over te lezen bij Subcriterium 1 en wat bij 2?	
40.	40	Proces	Planning	In het Beschrijvend document is een planning opgenomen in paragraaf 4.2. Vanwege de feestdagen en de daarbij horende vrije dagen, weken 52 en 53, is deze erg ongunstig. Met de huidige planning is praktisch alleen de eerste ronde van vragen bruikbaar. De 1ste Nvl en de vragen voor de 2de Nvl vallen in de vakantie. Er is dus ook geen gelegenheid over de eerste Nvl vragen te stellen. Graag zouden wij zien dat de data voor de 2de Nvl minimaal 1 week verschuift zodat de 1ste Nvl kan worden bestudeerd en vragen kunnen worden gesteld voor de 2de Nvl	Dit is helaas niet mogelijk, omdat dan de haalbaarheid van definitieve gunningsdatum voor 1 maart 2021 in het geding komt.
41.	41	Inhoud	Projectteam OG	In het Beschrijvend document , paragraaf 3.1, en in Contract paragraaf 2.1.3, schrijft u dat een PM eindverantwoordelijk is voor het project en die ondersteund wordt door twee beheerders/ toezichthouders, van Zoetermeer en Leidschendam. Wij hebben een aantal vragen hierover: - hoe ziet het complete team van OG eruit naast de genoemde rollen - hoe werken de toezichthouders samen? Zijn het twee aparte rollen en is geen sprake van integraal werken? - is het voorstelbaar dat de twee deelgebieden anders besluiten over zaken betreffende het onderhoud vanwege de twee verschillende beheerders/ toezichthouders	De rollen en functies zijn beschreven in het contract. Twee rollen, maar werken integraal samen. Voor beide deelgebieden gelden dezelfde eisen. Besluiten kunnen anders zijn, maar altijd in het licht van de gezamenlijke ambities.
42.	42	Inhoud	Monumentenbos	In uw EMVI uitvraag, onder par. 8.2.1 Sub criterium 1: Proactief handelen en ontzorgen, dienen wij in te gaan op de ontwikkeling van het zogenoemde "Monumentenbos". In alle onderliggende stukken vinden wij geen inhoud voor dit onderwerp.	Er is op dit moment geen informatie en geen concrete plannen. De Opdrachtgevers lezen graag uw ideeën rondom het opzetten en beheren van een dergelijk initiatief in dit gebied. Dit helpt de Opdrachtgevers dit bos straks al dan niet te gaan realiseren.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				Vraag: kunt u meer richting geven aan deze inhoud van dit Momentenbos? Waar denkt u hierbij aan, wanneer dient dit gerealiseerd te worden, hoe is de financiering geregeld en hoe verloopt dit proces tot de totstandkoming hiervan.	
43.	43	Proces	Beoordelingscommissie	U heeft in uw document beschreven wie de deelnemers zijn van de beoordeling van het EMVI Plan van Aanpak. Deze leden zijn allemaal vertegenwoordigers van de Gemeente Zoetermeer en Leidschendam-Voorburg. Bij de aanleg van het gebied is het Hoogheemraadschap Rijnland een belangrijke (misschien wel de belangrijkste) speler geweest voor de realisatie van dit project, zeker qua financiering! Vraag: kunt u bevestigen dat het HHR geen deelnemer is van de beoordelingscommissie?	Ja, HHR is geen deelnemer.
44.	44	Inhoud	Beschrijvend document, blz. 34, monumentenbos	Wat bedoelt u concreet met het monumentenbos? In het beschrijvend document, blz. 34 vraagt u hoe wij het monumentenbos vorm geven en beheren. Echter is in de stukken niet te herleiden waar en wat het monumentenbos inhoudt.	Zie vraag 42.
45.	45	Inhoud	Lijst overzicht arealen N3MP	Zijn de hoeveelheden uit de Excel-lijst Overzicht arealen leidend voor de uitvoeringstechnische werkzaamheden?	Zie paragraaf 2.1.4 van de Vraagspecificatie.
46.	46	Inhoud	Kaarten	Zijn de 'Plankaart' en themakaart 'Natuur' beschikbaar in hoge resolutie als pdf-bestand? -	Deze is niet beschikbaar.
47.	47	Inhoud	Hoeveelheden overzicht	U geeft hier een totaal aantal bomen van 350 stuks aan. Op de bijgeleverde tekening "100616 N3MP DO in bewerking" lijken in werkelijkheid meer bomen aanwezig te zijn. Wilt u deze hoeveelheden controleren en indien nodig aanpassen.	Er zijn 350 solitaire bomen aanwezig.
48.	48	Inhoud	VS 2.3.3.8 Terreinmeubilair - Natuurspeelplaats	De locatie, de omvang, het aantal speeltoestellen van deze natuurspeelplaats is niet aangeleverd in de aanbestedingsstukken. Kunt u deze gegevens over de	Gaarne hiervan een eigen inschatting maken.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
				natuurspeelplaats aanleveren, tekening, aantal en soort speeltoestel?	
49.	49	Inhoud	VS 2.3.3.5. Wegen en Paden	U geeft hier diverse beeldmeetlatten van verschillende verhardingstypes (open verharding, gesloten verharding en halfverharding). Opdrachtnemer heeft geen inzicht in de verschillende hoeveelheden per verhardingstype. Kunt u deze hoeveelheden separaat inzichtelijk maken om het verschil in kostprijs goed door te kunnen rekenen?	Raadpleegt u hiervoor het document "100616 N3MP DO in bewerking".
50.	50	Inhoud	VS 2.3.3.4. Natuurdoeltypen - Bloemrijk Rietland	U geeft aan dat het beheer vanaf het water moet plaatsvinden. In de tekening 100616 N3MP DO in bewerking zien wij vlakken van ca. 2ha en groter. Het beheren van de percelen 'Bloemrijk Rietland' vanaf het water is niet mogelijk. Kunt u aangeven of deze eis komt te vervallen, of kunt u verduidelijken wat u hier precies mee bedoeld?	Het is gewenst dat de inschrijvers in het plan van aanpak voor dergelijke situaties beschrijven hoe het werk goed uitgevoerd kan worden. Deze aanpak wordt tijdens de uitvoering dan leidend.
51.	51	Inhoud	VS 2.3.3.3. Groen - Bosplantsoen	U geeft hier aan dat alle bosplantsoenvakken 2 keer per jaar moeten worden uitgemaaid. Er is niet specifiek benoemd dat het vrijgekomen maaisel ook afgevoerd moet worden. Kunt u aangeven of dit wel of niet de bedoeling is?	Het maaisel hoeft niet te worden afgevoerd.
52.	52	Inhoud	VS 2.3.3.1. lid 21.	In deze eis geeft u aan dat er moet worden voldaan aan de duurzaamheidseisen voor de Productgroep Groenvoorzieningen. Echter, de bijgevoegde link werkt niet. Het is ons onduidelijk welke eisen hier bedoeld worden. Kunt u de duurzaamheidseisen waaraan voldaan moet worden benoemen?	https://www.pianoo.nl/sites/default/files/documents/documents/milieucriteria-groenvoorzieningen-okt2017.pdf is de juiste link. Hierbij geldt hoofdstuk 5.
53.	53	Inhoud	N.A.P.	De aangegeven NAP maat, is deze een vaste maat als de werkzaamheden worden uitgevoerd? En hoe wordt omgegaan met hoger NAP tijdens werkzaamheden?	Er is geen sprake van een vast maat. Bij de werkzaamheden uitgaan van het dan aanwezige waterpeil.

#	Ref. nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
54.	54	Inhoud	2.1.2. Projectbeschrijving, regel 2-3 blz.15	Kan er aangegeven worden wat het droge of natte deel is, onderhoud Rijnland?	Zie antwoord vraag 33.
55.	55	Inhoud	2.3.3.16 Beschrijvend document SROI	1,5 persoon aan het werk houden in dit gebied. Is dat niet erg veel? Aangezien het veel machinaal werk is en deze doelgroep hier weinig in kan betekenen.	De eis van 1,5 persoon wordt bijgesteld naar 1 persoon. Dit ligt in de lijn met wat in het inkoopbeleid is opgenomen en bij vergelijkbare aanbestedingen wordt uitgevraagd.
56.	56	Contract	6.4.4Beschrijvend document blz.26	Is de eis ISO14001 verplicht of kan dit worden gewijzigd in ISO9001;2015?	Er kan met betrekking tot de eis ISO14001 tevens worden volstaan met een passend certificaat of een eigen milieuhandboek.
57.	57	Inhoud	Tekeningen	De bijgeleverde tekeningen zijn 10 jaar oud. Zijn er recentere tekeningen beschikbaar?	Neen, pas in het voorjaar van 2021.
58.	58	Inhoud	Prestatiecontract H3 Annex II	In de planning staat stortonderhoud 1-2-2021 in beschrijvend document 4.2. planning staan andere data.	Zie antwoord vraag 18.